
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 62 del 27/06/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  323  

 del 03/07/2017

 
OGGETTO: Concessione astensione facoltativa parentale frazionata a giorni a 

dipendente a tempo pieno e indeterminato – Determinazioni. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Vista la nota in data 23 giugno 2017, acclarata in data 27 giugno 2017 al n. 12727 

del protocollo generale dell’Ente, con cui il dipendente a tempo pieno ed indeterminato, 
matricola numero 22369, comunica che intende usufruire del congedo parentale 
frazionato, remunerato al 100% a partire dal 3 luglio p.v.; 

Visto il Testo Unico sulla maternità e paternità, aggiornato, da ultimo, con le 
modifiche apportate dal D.lgs. 15 giugno 2015, n. 80 e, successivamente, dalla legge 7 
agosto 2015, n. 124; 

Visto l’art. 17, commi 5, 6 e 7 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;  
Dato atto che il figlio per il quale il dipendente in parola ha chiesto di usufruire del 

congedo parentale, è nato in data 21 dicembre 2013; 
Ritenuto di dover concedere, in applicazione delle indicate norme di legge, il 

congedo parentale, frazionato a giorni, al dipendente matricola numero 22369, dal giorno 
2 luglio e sino a tutto il 23 agosto 2017, secondo il calendario dallo stesso dipendente 
fornito ed agli atti di ufficio; 

Visto l’art. 17 del C.C.N.L. 14.9.2000, ora riferito alle corrispondenti disposizioni del 
D.lgs 151/2001 (art. 32 e 34), il quale, al comma 6, prevede che ”Successivamente al 
periodo di astensione di cui al comma 4 e fino al terzo anno, nei casi previsti dall’art. 7, 
comma 4, della legge n. 1204/1971, alle lavoratrici madri ed ai lavoratori padri sono 
riconosciuti trenta giorni per ciascun anno, computati complessivamente per entrambi i 
genitori, di assenza retribuita secondo le modalità di cui al precedente comma 5”; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 17 del C.C.N.L. 14 settembre 2000; 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



Vista la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 14/00 del 16 
novembre 2000; 

Vista la circolare dell’INPDAP n. 49 del 27 novembre 2000; 
Visto l’art. 32, comma 1, del Testo Unico sulla maternità e paternità, aggiornato, da 

ultimo, con le modifiche apportate dal D.lgs. 15 giugno 2015, n. 80 e, successivamente, 
dalla legge 7 agosto 2015, n. 124; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento sull’Organizzazione del Personale; 
Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che 

impegnano l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 205 in data 5 gennaio 
2017, di nomina quale “Responsabile del Settore IV”; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui alle premesse: 
1. Di concedere, ai sensi della normativa citata nel preambolo del presente Atto al 

dipendente matricola numero 22369, il congedo parentale, frazionato a giorni, dal 
giorno 3 luglio e sino a tutto il 23 agosto 2017 – per complessivi giorni 22 -, secondo il 
calendario dallo stesso dipendente fornito ed agli atti di ufficio; 

2. Di dare atto che al predetto dipendente, per i detti giorni di astensione facoltativa, 
spetta l’intero trattamento economico in godimento (art. 17, comma 5, del CCNL del 14 
settembre 2000); 

3. Di dare atto che il presente Atto non comporta assunzione di oneri aggiuntivi oltre quelli 
già preventivati nel civico bilancio di previsione anno 2017; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Interessato dipendente matricola numero 
22369 ed all’ufficio Personale per i provvedimenti di competenza. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

Il Redattore – Vito Camicia 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/06/2017 si attesta che il presente 
atto non necessita di copertura finanziaria. 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 965 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

Castellana Grotte, 03/07/2017
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to dott. Cosimo Cardone  

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




